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SILABUS MATA KULIAH

SIL24/PRC/19-00

31 Juli 2008
	Fakultas
	: Bahasa dan Seni

	Program Studi

	: Pendidikan Bahasa Prancis

	Mata Kuliah & Kode
	: Expression Orale II / Kode : PRC224 

	Jumlah SKS
	: T: -
	P: 2
	L: -

	Semester
	:  II

	Mata Kuliah Prasyarat & Kode
	:  - 

	Dosen

	: 


I. DESKRIPSI MATA  KULIAH

	Mata kuliah ini  memberikan latihan keterampilan berbicara yang berkaitan dengan  cultiver ses relations, découvrir le passé, entreprendre, prendre des décisions, faire face aux problèmes, dan s’évader. Proses pembelajaran dilakukan dengan ceramah, diskusi, latihan-latihan monolog dan dialog dan pemberian tugas. Evalusi pembelajaran meliputi partisipasi kuliah, tugas-tugas, ujian tengah semester, dan ujian akhir semester.


II. STANDARISASI KOMPETENSI MATA KULIAH

	1. Dapat mengemukakan secara lisan hal-hal yang berkaitan dengan recevoir, communiquer, donner les instructions
2. Dapat mengemukakan secara lisan hal-hal yang berkaitan dengan préciser le moment et la durée, parler des habitudes et des changements
3. Dapat mengemukakan secara lisan hal-hal yang berkaitan dengan parler d’une entreprise (parler, imaginer), exprimer un besoin, présenter les étapes d’une, réalisation, rapporter des paroles
4. Dapat mengemukakan secara lisan hal-hal yang berkaitan dengan comparer des qualités, comparer des quantités et des actions, faire des suppositions
5. Dapat mengemukakan secara lisan hal-hal yang berkaitan dengan caractériser une action, parler de la santé,  interdire - autoriser
6. Dapat mengemukakan secara lisan hal-hal yang berkaitan dengan exprimer des sentiments, définir



III. POKOK BAHASAN DAN RINCIAN POKOK BAHASAN

	Mg

ke
	Pokok Bahasan
	Rincian Pokok Bahasan
	Halaman
	Waktu

(menit)

	1

2
	Cultiver ses relations
	1. recevoir

2. communiquer

3. donner les instructions
	90 – 91 

92 – 93

96 – 97 
	100

100

	3

4
	Découvrir le passé
	1. préciser le moment et la durée

2. parler des habitudes et des changements 
	110 – 111

112 – 113


	100

100




	5

6

7
	Entreprendre
	1. parler d’une entreprise (parler, imaginer)

2. exprimer un besoin

3. présenter les étapes d’une réalisation

4. rapporter des paroles
	119

120 – 121 

124 – 125

126 – 127 
	100

100

100

	8
	Mid - Semester
	
	100

	9

10

11
	Prendre des décisions
	1. comparer des qualités

2. comparer des quantités et des actions

3. faire des suppositions
	132 – 133 

134 – 135

138 - 139 
	100

100

100

	12

13

14
	Faire face aux problèmes
	1. caractériser une action

2. parler de la santé

3. interdire - autoriser
	148 – 149

150 – 151

152 – 153 
	100

100

100

	15

16
	S’évader
	1. exprimer des sentiments

2. définir
	160 – 161

164 - 165 
	100

100


IV. REFERENSI/ SUMBER BAHAN

	A. Wajib    : 

Giradet, Jacky et al. 2004. Campus1. Paris : Cle International

B. Anjuran : 

Menand, Robert. 2003. Taxi 1. Paris : Hachette

Mérieux Régine et Loiseau Yves. 2004. Connexions 1. Paris : Didier


V. EVALUASI

	No
	Komponen Evaluasi
	Bobot (%)

	1
	Partisipasi Kuliah
	10

	2
	Tugas-tugas
	20

	3
	Ujian Tengah Semester
	30

	4
	Ujian Akhir Semester
	40

	Jumlah
	100%


	Penyususun

………………………….
	Divalidasi tanggal
	Divalidasi oleh

Ketua Jurusan 

Pendidikan Bahasa Prancis

Rohali, M.Hum

NIP. 132049755


UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA


FAKULTAS BAHASA DAN SENI








PAGE  
1

